
 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 190, de 22 de março de 2023 

 

 

O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB, 

no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual n° 13.466, 

de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais,  

 

RESOLVE 

 

  

Art. 1º - RETIFICAR a Portaria nº 130/2023, publicada no Diário 

Oficial do Estado de 08 de março de 2023, nos seguintes termos:  

 

Onde lê-se: “PATRÍCIA SANTOS CARDOSO GONDIM, lotada 

na Coordenação de Recursos Humanos - CRH, campus de Jequié, 

...” 

   

Leia-se: “PATRÍCIA SANTOS CARDOSO GONDIM, lotada 

na Coordenação de Planejamento Institucional, CPI-ASPLAN, 

campus de Vitória da Conquista, ...” 

  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 


